Additionally each Collaborator agrees not to 

conduct itself (whether by act or omission) in such a manner that would 

cause the Lead to be in breach of the Lead’s obligations to the Funder. 

3. The maximum liability of a Party under this Agreement shall 

not exceed £ £8,692.82 (eight thousand six hundred and ninety two 

pounds and eighty two pence- equivalent to R$ 60,154.31 (sessenta mil, 

cento e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos) – exchange rate 

applied 1 GBP= 6.92 BRL, and shall not, in any case extend to indirect or 

consequential losses.  Nothing in this Agreement limits or excludes any 

Party’s liability for (a) death or personal injury resulting from negligence;

[...]

A Universidade Federal de São Paulo torna público o PREGÃO ELETRÔNICO: nº
97/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES BIOLÓGICOS PARA GRADUAÇÃO - PGC 2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2023. EMPRESA: REAG-LAB COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ 16.926.786/0001-02, VALOR TOTAL: R$
4.808,85(Quatro mil, oitocentos e oito reais e oitenta e cinco centavos). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 14/02/2023. VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores
registrados podem ser consultados no site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

CLEIBSOM CARLOS ALVES CABRAL
Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

A Universidade Federal de São Paulo torna público o PREGÃO ELETRÔNICO: nº
97/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES BIOLÓGICOS PARA GRADUAÇÃO - PGC 2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2023. EMPRESA: GERAES DIAGNÓSTICA
REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ 13.430.441/0001-75, VALOR TOTAL: R$ 4.010,00(Quatro mil
e dez reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/02/2023. VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e
respectivos valores registrados podem ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

CLEIBSOM CARLOS ALVES CABRAL
Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o PREGÃO ELETRÔNICO: nº
97/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES BIOLÓGICOS PARA GRADUAÇÃO - PGC 2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2023. EMPRESA: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA -
CNPJ 40.392.813/0001-99, VALOR TOTAL: R$ 2.650,00(Dois mil e seiscentos e cinquenta

reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/02/2023. VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos
valores registrados podem ser consultados no site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

CLEIBSOM CARLOS ALVES CABRAL
Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o PREGÃO ELETRÔNICO: nº
97/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES BIOLÓGICOS PARA GRADUAÇÃO - PGC 2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2023. EMPRESA: REY-GLASS COMERCIAL E SERVIÇO S
EIRELI - CNPJ 04.345.762/0001-80, VALOR TOTAL: R$ 4.868,62(Quatro mil, oitocentos e
sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/02/2023.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados no
site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

CLEIBSOM CARLOS ALVES CABRAL
Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS